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Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasidagi budjet tizimi ijrosi hisobi va nazorati 

jarayonini tashkil etishning dolzarb masalalari hamda ilmiy va uslubiy jihatlari yoritilgan. 

Shuningdek, maqolada budjet tizimi funksiyalari nazoratini avtomatlashtirish bir necha bosqichni 

o‘z ichiga olagan va bosqichlarni izchil amalga oshirish pul resurslari harakatini nazorat qilish 

imkoniyatini tug‘diruvchi tizimni yaratish imkoniyatlari tahlili, O‘zbekiston Respublikasining 

«Budjet tizimi to‘g‘risida»gi qonuni va nazoratini tashkil etish va faoliyati mexanizmiga doir 

iboralar, tushunchalar va tahlillar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: budjet, budjet nazorati, budjet taqchilligi, dotatsiya, davlat nazorati, daromadlar va 

xarajatar smetasi. 

 

 

Davlat budjetining barqarorligi mamlakat iqtisodiyoti va eng avvalo, uning ijtimoiy sohalari 

holatini xarakterlaydigan eng muhim ko‘rsatkichlardan biridir. Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev 

tomonidan qabul qilingan, 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947-sonli Farmoni, 2017-2021-yillarda 

O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha “Harakatlar 

strategiyasi”ning III-bob, Iqtisodiyotni rivojlantirish va liberallashtirishning ustuvor yo‘nalishlari, 

3.1. bandida Makroiqtisodiy barqarorlikni yanada mustahkamlash va yuqori iqtisodiy o‘sish 

sur’atlarini saqlab qolish: “Xarajatlarning ijtimoiy yo‘naltirilganini saqlab qolgan holda, Davlat 

budjetining barcha darajalarida mutanosiblikni ta’minlash, mahalliy budjetlarning daromad qismini 

mustahkamlashga qaratilgan budjetlararo munosabatlarni takomillashtirishni oldimizga qo‘ygan 

katta maqsadlardan biri qilib olishimiz zarurdir”1 

2022-yildan boshlab, “O‘zbekiston Respublikasi Davlat budjeti xarajatlarining samaradorligini 

oshirish, budjet qonunchiligi buzilishining profilaktikasini kuchaytirish va masofaviy moliyaviy 

nazoratni kengaytirish, shuningdek, davlat moliyaviy nazorati organlari faoliyatini takomillashtirish 

maqsadida: Hisob palatasi, Iqtisodiyot va Moliya vazirligi, vazirlik va idoralarning ichki audit 

xizmatlariga birinchi navbatda budjet qonunchiligi buzilishining profilaktikasiga alohida e‘tibor 

qaratish, jumladan: budjet tashkilotlarida ish haqi va unga tenglashtirilgan to‘lovlarning to‘g‘ri 

hisoblanishi, ijtimoiy va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish dasturiga kiritilgan 

obyektlarda amalga oshirilayotgan qurilish ishlarini monitoring qilish va ularda nazorat tadbirlarini 

o‘tkazish, budjet tizimi budjetlaridan to‘lanayotgan subsidiyalarning manzilliligini va 

samaradorligini baholash, davlat xaridlarida qonunchilik hujjatlarida belgilangan talablarga rioya 

etilishini nazorat qilish, davlat qarzi va grantlar hisobiga amalga oshirilayotgan loyihalarning 

natijadorligini o‘rganish” vazifalari yuklatildi. 

Mustaqil davlatchiligimizning iqtisodiy taraqqiyotini ta’minlash maqsadida qo‘yilgan qadamlardan 

biri – budjet tizimi tuzilishi va uni boshqarish, budjetlar ijrosi nazorati tartibini belgilovchi “Budjet 

                                                           
1 O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947-sonli Farmoniga 1-Ilova 2017-2021-yillarda 

O`zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo`nalishi bo`yicha Harakatlar strategiyasi// O`zbekiston 

Respublikasi qonun hujjatlari to`plami. Toshkent, 2017 - № 6 (766). 32-b; 
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tizimi to‘g‘risida”gi Qonunda ham O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va boshqa moliya 

organlari budjet ijrosi nazorat qilinishi chog‘ida bir qator tadbirlarni amalga oshirishlari 

belgilangan. 

O‘zbekiston Respublikasining konsolidatsiyalashgan budjetining tarkibi: 

 Davlat budjeti; 

 davlat maqsadli jamg‘armalarining budjetlari; 

 O‘zbekiston Respublikasi Tiklanish va taraqqiyot jamg‘armasi mablag‘lari. 

O‘zbekiston Respublikasi Davlat budjetidan quyidagilar moliyalashtirilishi yoki mablag‘lar olishi 

mumkin: 

Budjet tashkiloti – davlat funksiyalarini amalga oshirish uchun belgilangan tartibda davlat 

hokimiyati organlarining qaroriga ko‘ra tashkil etilgan, Davlat budjeti mablag‘lari hisobidan saqlab 

turiladigan tashkilotlar. Budjet tashkilotlarini moliyalashtirish shartlari va ularning budjet hisobini 

yuritish tartibi budjet to‘g‘risidagi qonun hujjatlari bilan belgilanadi. 

Budjet mablag‘lari oluvchi – davlat budjetidan va davlat maqsadli jamg‘armalari budjetlaridan 

mablag‘lar oladigan yuridik yoki jismoniy shaxs budjet mablag‘lari oluvchidir. 

Budjet mablag‘lari oluvchi budjet tashkiloti maqomiga ega bo‘la olmaydi. 

Budjet mablag‘lari oluvchini Davlat budjeti va davlat maqsadli jamg‘armalari budjetlari mablag‘lari 

hisobidan moliyalashtirish shartlari budjet to‘g‘risidagi qonun hujjatlari bilan belgilanadi. 

Hozirgi sharoitda budjet mablag‘laridan foydalanishni nazorat qilish ham budjetdan ajratiladigan 

xarajatlarni mablag‘ bilan ta’minlash jarayonida ham budjet tashkiloti tegishli xarajatlarni qilgandan 

keyin amalga oshiriladi. 

Hujjatli tekshiruvlar bevosita budjet tashkilotining o‘zida o‘tkaziladi. Bunda xarajatlar smetasi, 

buxgalteriya va statistik hisobotlar, soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar bo‘yicha budjet bilan 

hisob-kitoblar, boshqa moliyaviy hujjatlar o‘rganiladi. Nazorat organlari soliqqa tortish ob’ektlarini 

yashirish yoki vositalarni noqonuniy ishlatish haqida guvohlik beruvchi hujjatlarni, agar ularni 

saqlash kafolatlanmagan bo‘lsa, ya’ni almashtirib qo‘yilishi yoki yo‘q qilinishi mumkin bo‘lsa, 

tortib olish huquqiga ega. 

Budjet tashkilotlarining asossiz sarflari, kamomadlar va ular ustidan nazorat haqida gaplashsak, 

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining Davlat moliyaviy nazorati departamenti va uning 

hududiy boshqarmalari tomonidan joriy yilning 1-yarim yilligida olib borilgan nazorat tadbirlari 

natijasida ayrim budjet muassasalari tomonidan budjet mablag‘larini sarflanishida tizimli ravishda 

budjet qonun buzilish holatlariga yo‘l qo‘yilayotganligi aniqlandi. 

Xalq taʼlimi vazirligi tizimidagi umumtaʼlim maktablarida haqiqatda ishga kelmagan va xizmat 

vazifasini bajarmagan xodimlarga yoki umuman ishlamaydigan fuqarolar nomiga ish haqi 

hisoblanishi homiladorlik va tug‘ish nafaqalarini, shuningdek mehnat taʼtili, mukofot va moddiy 

yordam mablag‘larining asossiz hisoblanishi va to‘lanishi natijasida budjet mablag‘larini noqonuniy 

sarflanishiga yo‘l qo‘yilgan.  

Jumladan, Toshkent tuman tibbiyot birlashmasida avans to‘lovlarini ish haqidan ushlamaslik, 

ortiqcha mukofot pullarining hisoblanishi va shifokorlar tomonidan bajarilmagan ish uchun ish haqi 

hisoblanishi natijasida 148,2 mln.so‘m budjet mablag‘i asossiz sarflangan. Qo‘qon shahar Tibbiyot 

birlashmasida xodimlarga ish haqi, mehnat taʼtili va boshqa turdagi ish haqiga tenglashtirilgan 

to‘lovlarini shtatlar jadvali va tarifikatsiya ro‘yxatida ko‘rsatilgan miqdorlarga nisbatan ortiqcha va 

amalda ishlamagan kunlari uchun hisob-kitoblarni noto‘g‘ri amalga oshirilishi natijasida 119,8 

mln.so‘m ortiqcha to‘lovlarga yo‘l qo‘yilgan.  

Mirobod tuman tibbiyot birlashmasida bosh hisobchi tomonidan birlashmada ishlamagan yoki 

o‘tgan yillarda ishdan bo‘shab ketgan 4 nafar xodimlarga ish haqi hisoblanib, ularning nomiga 

ochilgan bank plastik kartochkalariga o‘tkazish yo‘li bilan jami 87,1 mln.so‘m to‘lab yuborilgan. 



  Journal of Research in Innovative Teaching and Inclusive Learning                     Volume: 2 Issue: 3 Year: 2024 

40 
 

Uchqo‘rg‘on tuman Davlat sanitariya epidemiologiya nazorat markazi tomonidan budjet 

muassasalarida ishlovchi xodimlarga ko‘rsatilgan 75,6 mln.so‘m miqdoridagi pullik xizmat haqlari 

muassasa hisob-raqamiga kirim qilinmagan. Farg‘ona shahar Davlat sanitariya epidemiologiya 

nazorat markazida birlamchi hujjatlarni o‘zgartirish yo‘li bilan 29 mln.so‘m naqd pul mablag‘lari 

kirim qilmasdan boshqa maqsadlarga sarflab yuborilgan.  

Tuman (shahar) Obodonlashtirish boshqarmalarida o‘tkazilgan nazorat tadbirlarida budjet 

mablag‘larini asossiz o‘zlashtirish, noqonuniy sarflash, tovar moddiy qiymatliklar kamomadiga yo‘l 

qo‘yish, bajarilmagan ishlarni qo‘shib yozish holatlariga yo‘l qo‘yilganligi aniqladi, jumladan: 

Kattaqo‘rg‘on tuman Obodonlashtirish boshqarmasi bosh hisobchisi tomonidan 373,5 mln.so‘m 

budjet mablag‘ini o‘zining va 2 nafar qabriston nazoratchilarining plastik kartochkasiga asossiz 

o‘tkazib yuborilgan.  

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining Davlat moliyaviy nazorati departamenti va uning 

hududiy boshqarmalari tomonidan O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 5-

oktyabrdagi 799-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Haq to‘lanadigan jamoat ishlarini tashkil qilish 

tartibi to‘g‘risida nizom” talablari asosida haq to‘lanadigan jamoat ishlari uchun ajratilgan 

mablag‘larni maqsadli sarflanishi yuzasidan nazorat ishlari olib borilmoqda.  

Budjet tashkilotlarida moliyaviy nazorat tahlili to‘g‘risida xulosa qilsak, budjet tashkilotlari 

xodimlariga ish haqi hisoblash va ulardan ushlanmalarni to‘g‘ri va o‘z vaqtida davlat budjeti va 

maqsadli jamg‘armalariga o‘tkazish yuzasidan bir qancha qonunbuzarlik holatlari aniqlanib mas’ul 

shaxslarga nisbatan esa qonuniy tartibda chora ko‘rilganligi haqida yuqorida fikr almashdik. Xo‘sh 

budjet tashkilotlarida moliyaviy nazoratni to‘g‘ri tashkil etish maqsadida qanday choralar ko‘rmoq 

lozim. Bu haqda quyidagi takliflarni ilgari surmoqchimiz: 

1. Budjet tashkilotlari budjet hisobining xalqaro standartlari talablari asosida hisob va hisobot 

tizimini tashkil etish; 

2. Budjet tashkilotlarining moliyaviy holati va xarajatlar smetasi to‘g‘risidagi hisobotlarni o‘z 

vaqtida to‘g‘ri tuzishi ustidan ta’sir choralarini kuchaytirish bu orqali budjet tashkilotlari 

rahbarlar zimmasiga yuklatiladigan moliyaviy masalalar bo‘yicha barcha o‘tkazmalarga jiddiy 

choralar ko‘rilishi; 

3. Budjet tashkilotlarida moliyaviy nazoratni tashkil etishda talab etiladigan birlamchi hujjatlar va 

ular orqali budjet hisobotlarining to‘g‘ri tuzilganligi haqida xulosa, tekshiruv natijalari, 

tekshiruv hujjatlarining barchasi ob’ektiv va sub’ektiv masalarni keltirib chiqarmaslik 

tamagirlikni oldini olish uchun elektron tarzda yuritilishi va doimiy nazorat qilinishidir. 

Davlat budjetini ijrosini nazorat qilish bu albatta ajratilayotgan pul mablag‘larining samarali va joy 

joyiga borishini ta’minlovchi asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi. Nazorat organlari faoliyatini tubdan 

o‘zgartirish, ularni malakasini yetarli darajada oshirish orqali bu yo‘lda yana ham mustahkam 

qadamlar tashlay olish mumkin. 

Budjet hisobotlari va uni nazorat qilish mexanizmlarini qo‘llash yanada yuqori sifatli moliyaviy 

hisobotlarni tuzishga shuningdek davlat sektori faoliyati natijalarini baholashga katta imkoniyat 

yaratadi, budjet mablag‘larining samaradorligini oshiradi, budjetga moliyaviy hisob va statistik 

hisobotlarni yuqori darajada integratsiyalashuvini ta’minlaydi, davlat budjeti mablag‘larini aniq 

maqsadlar va rejalar yo‘lida sarf qilish va uni yetarlicha tahlil qilish bu albatta mamlakatning 

iqtisodiy salohiyatini yanada mustahkamlash imkonini berishi tabiiydir. 
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